
 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it  

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
COPIA 

 

N. 103 

 

Data 03/12/2022 

 

Reg. Gen. N. 479  

AREA CULTURALE, SCOLASTICA E SOCIO-ASSISTENZIALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SOCIO-ASSISTENZIALE 

 

OGGETTO: Approvazione schema Avviso Pubblico e domanda di 

partecipazione per erogazione ristori alle famiglie che versano in 

stato di bisogno mediante “Vaucher Natalizio”. Misure urgenti 

di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie, ai sensi 

dell’art. 53, comma 1, del D.L. 25/05/2021, n. 73, convertito in 

Legge 23/07/2021, n. 106. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr. Ferdinando Pirri 

 

L'anno duemilaventidue addì tre del mese di dicembre alle ore 12:00 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 180 del 29/11/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato emanato atto d’indirizzo al Responsabile dell’Area Culturale, Scolastica e Socio-

Assistenziale, di predisporre un Avviso Pubblico e modello di domanda, per la concessione di ristori 

alle famiglie che versano in stato di bisogno, mediante l’erogazione di “Voucher Natalizio” 

dell’importo di € 50,00 (cinquanta/00) per l’acquisto di generi alimentari e per l’igiene dell’infanzia 

ad esclusione delle bevande alcoliche; 

Atteso che in base alle direttive impartite sono stati predisposti gli schemi di Avviso Pubblico e 

modello di domanda;  

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 104 del 31/12/2021 con la quale è stata 

impegnata la relativa somma pari ad € 89.541,57;  

Dato atto che, a seguito delle procedure poste in essere con la precedente procedura, la somma 

residua ammonta ad € 8.621,00; 

Ritenuto, pertanto, procedere ad approvare detto schema di Avviso Pubblico e modello di domanda;  

Visto l’art. 53, comma 1, del D.L. 25/05/2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

23/07/2021, n. 106; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanzia, espresso dal Responsabile 

dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.; 

Ritenuta ola propria competenza; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo. 

 

2) Di approvare lo schema di Avviso Pubblico (Allegato “A”) e di domanda (Allegato “B”), nonché 

l’elenco dei prodotti esclusi dalla Convenzione (Allegato “C”), finalizzati a regolamentare la 

concessione di ristori alle famiglie che versano in stato di bisogno, mediante l’erogazione di 

“Voucher Natalizio” dell’importo di € 50,00 (cinquanta/00) per l’acquisto di generi alimentari e per 

l’igiene dell’infanzia ad esclusione delle bevande alcoliche, ai sensi dell’art. 53, comma 1, del D.L. 

25/05/2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23/07/2021, n. 106. 

 



 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it  

3) Di dare atto che la relativa spesa – pari ad € 8.621,00 – trova copertura finanziaria sul Cap. 1345 

RR.PP. del bilancio previsionale finanziario 2022/2024, il cui impegno è stato assunto con propria 

determinazione n. 104 del 31/12/2021. 

 

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dall’art. 1, comma 9, lett. e), della 

Legge n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale. 

 

5) Di dare atto della regolarità e della correttezza tecnica dell’intero procedimento, ai sensi dell’art. 

147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.-. 

 

6) Di attestare che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i 

vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.-.  

 

7) Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                   F.to: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Il Segretario Comunale 

                                                                               (Dr. Ferdinando Pirri) 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it  

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì, 03/12/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                            F.to: Dott. Umberto Ianchello 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

  € 8.621,00 1345 2021 

 

Lì, 03/12/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                F.to: Dott. Umberto Ianchello 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

San Pietro a Maida, 03/12/2022 

 

                                                                                                                IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                           f.to: Franca Angela Russo  

 

 

N. Albo __________ del 03/12/2022 

 
 

 

Per copia conforme all’originale 

San Pietro a Maida, 03/12/2022 

                                                                                                                

                                                                                           Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                      Dott. Ferdinando Pirri 

                                                                                           ______________________________ 

 


